

EMPRENDE, FONDO DE CAPITAL RIESGO

BALANCES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012 (NOTAS 1 A 4)

(Euros)

ACTIVO	Nota	31.12.2013	31.12.2012	PASIVO Y PATRIMONIO NETO	Nota	31.12.2013	31.12.2012
ACTIVO CORRIENTE		19.894.824,83	23.881.623,37	PASIVO CORRIENTE		204.294,12	337.895,50
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	8	7.295.354,36	13.399.129,18				
Tesorería		465.354,36	7.999.129,18	Acreeedores y cuentas a pagar		-	8,50
Otros activos líquidos equivalentes		6.830.000,00	5.400.000,00	Otros deudas con administraciones públicas		-	8,50
Inversiones financieras a corto plazo	6	214.040,25	251.362,63	Deudas con entidades vinculadas	11	204.294,12	337.887,00
Préstamos y créditos a empresas		214.040,25	251.362,63				
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	5	10.871.232,19	9.035.879,10	PASIVO NO CORRIENTE		282.320,52	245.303,02
Instrumentos de patrimonio		387.516,94	1.843.380,07				
Préstamos y créditos a empresas		10.483.715,25	7.192.499,03	Periodificaciones	5	282.320,52	245.303,02
Deudores		1.514.198,03	1.195.252,46				
Deudores varios	7	983.611,58	705.759,31				
Activos por impuesto corriente	10	530.586,45	489.493,15				
ACTIVO NO CORRIENTE		17.389.413,13	17.560.398,76	PATRIMONIO NETO		36.797.623,32	40.858.823,61
Activos por impuesto diferido	10	1.280.042,69	541.710,00	Fondos reembolsables	9	36.797.623,32	40.858.823,61
				Participes		58.099.830,04	58.099.830,04
Inversiones financieras a largo plazo	6	6.893.364,87	7.457.501,11	Reservas		11.073,59	11.073,59
Préstamos y créditos a empresas		6.893.364,87	7.457.501,11	Resultados de ejercicios anteriores		(17.252.080,02)	(14.295.554,26)
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	5	9.216.005,57	9.561.187,65	Resultados del ejercicio		(4.061.200,29)	(2.956.525,76)
Instrumentos de patrimonio		4.662.238,72	5.784.179,66				
Préstamos y créditos a empresas		4.553.766,85	3.777.007,99				
TOTAL ACTIVO		37.284.237,96	41.442.022,13	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO		37.284.237,96	41.442.022,13
CUENTAS DE ORDEN:							
OTRAS CUENTAS DE ORDEN:		64.783.346,35	64.127.220,22				
Patrimonio total comprometido	9	58.099.830,04	58.099.830,04				
Pérdidas fiscales a compensar	10	6.144.927,81	6.027.390,18				
Plusvalías latentes (netas efecto impositivo)		538.588,50	-				
TOTAL CUENTAS DE ORDEN		64.783.346,35	64.127.220,22				

Las Notas 1 a 14 descritas en la Memoria y los Anexos I y II adjuntos forman parte integrante del balance al 31 de diciembre de 2013.

Santiago de Compostela, 31 de marzo de 2014

 Presidente
 Conselleiro de Economía e Industria
 D. Francisco Conde López

 Director Xeral do IGAPE
 D. Javier Aguilera Navarro

 Corporación Empresarial y Financiera de Galicia, S.L.U.
 D. Marcos Oubiña Moure

 D. Francisco Domínguez Martínez

 Meldon Inversiones 2008, S.L.
 D. José Manuel de Bartolomé Palomo

EMPRENDE, FONDO DE CAPITAL RIESGO

CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012 (NOTAS 1 A 4)

(Euros)

	Nota	Ejercicio 2013	Ejercicio 2012
Ingresos financieros	12	1.232.154,88	1.392.304,94
Intereses, dividendos y rendimientos asimilados		1.232.154,88	1.392.304,94
Resultados y variaciones del valor razonable de la Cartera de Inversiones Financieras (neto)		(5.106.348,12)	(3.868.382,05)
Resultados por enajenaciones	5	6.577,11	97.694,18
Deterioros y pérdidas	12	(5.112.925,23)	(3.966.076,23)
Otros resultados de explotación	12	(916.962,24)	(1.016.748,00)
Comisiones satisfechas		(916.962,24)	(1.016.748,00)
MARGEN BRUTO		(4.791.155,48)	(3.492.825,11)
Otros gastos de explotación	12	(8.918,13)	(5.410,65)
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		(4.800.073,61)	(3.498.235,76)
Otros resultados		540,63	-
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		(4.799.532,98)	(3.498.235,76)
Impuesto sobre beneficios	10	738.332,69	541.710,00
RESULTADO DEL EJERCICIO		(4.061.200,29)	(2.956.525,76)

Las Notas 1 a 14 descritas en la Memoria y los Anexos I y II adjuntos forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2013.

Santiago de Compostela, 31 de marzo de 2014

Presidente
Conselleiro de Economía e Industria
D. Francisco Conde López

Director Xeral do IGAPE
D. Javier Aguilera Navarro

Corporación Empresarial y Financiera de Galicia, S.L.U.
D. Marcos Oubiña Moure

D. Francisco Domínguez Martínez

Meldon Inversiones 2008, S.L.
D. José Manuel de Bartolomé Palomo

EMPRENDE, FONDO DE CAPITAL RIESGO

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012 (NOTAS 1 A 4)

(Euros)

A) ESTADOS DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

	Ejercicio 2013	Ejercicio 2012
Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	(4.061.200,29)	(2.956.525,76)
Total ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio atribuido a los partícipes	-	-
Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias	-	-
Total de ingresos y gastos reconocidos	(4.061.200,29)	(2.956.525,76)

Las Notas 1 a 14 descritas en la Memoria adjuntos y los Anexos I y II adjuntos forman parte integrante del estado de ingresos y gastos reconocidos correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2013.

antiago de Compostela, 31 de marzo de 2014

Presidente
Conselleiro de Economía e Industria
D. Francisco Conde López

Director Xeral do IGAPE
D. Javier Aguilera Navarro

Corporación Empresarial y Financiera de Galicia, S.L.U.
D. Marcos Oubiña Moure

D. Francisco Domínguez Martínez

Meldon Inversiones 2008, S.L.
D. José Manuel de Bartolomé Palomo

EMPRENDE, FONDO DE CAPITAL RIESGO
ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS
ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012 (NOTAS 1 A 4)

(Euros)

B) ESTADOS TOTALES DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

	Participes	Reservas	Resultados de Ejercicios Anteriores	Resultado del Ejercicio	Total
Saldos al 1 de enero de 2012	58.099.830,04	11.073,59	(11.241.868,54)	(3.053.685,72)	43.815.349,37
Distribución del resultado del ejercicio 2011	-	-	(3.053.685,72)	3.053.685,72	-
Total ingresos y gastos reconocidos	-	-	-	(2.956.525,76)	(2.956.525,76)
Saldos al 31 de diciembre de 2012	58.099.830,04	11.073,59	(14.295.554,26)	(2.956.525,76)	40.858.823,61
Saldos al 1 de enero de 2013	58.099.830,04	11.073,59	(14.295.554,26)	(2.956.525,76)	40.858.823,61
Distribución del resultado del ejercicio 2012	-	-	(2.956.525,76)	2.956.525,76	-
Total ingresos y gastos reconocidos	-	-	-	(4.061.200,29)	(4.061.200,29)
Saldos al 31 de diciembre de 2013	58.099.830,04	11.073,59	(17.252.080,02)	(4.061.200,29)	36.797.623,32

Las Notas 1 a 14 descritas en la Memoria y los Anexos I y II adjuntos forman parte integrante del estado total de cambios en el patrimonio neto correspondiente al ejercicio anual terminado 31 de diciembre de 2013.

Santiago de Compostela, 31 de marzo de 2014

 Presidente
 Conselleiro de Economía e Industria
 D. Francisco Conde López

 Director Xeral do IGAPE
 D. Javier Aguilera Navarro

 Corporación Empresarial y Financiera de Galicia, S.L.U.
 D. Marcos Oubiña Moure

 D. Francisco Domínguez Martínez

 Meldon Inversiones 2008, S.L.
 D. José Manuel de Bartolomé Palomo

EMPRENDE, FONDO DE CAPITAL RIESGO

**ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS
ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012 (NOTAS 1 A 4)**

(Euros)

	Nota	Ejercicio 2013	Ejercicio 2012
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN		446.169,27	(74.782,07)
Resultado del ejercicio antes de impuestos		(4.799.532,98)	(3.498.235,76)
Ajustes del resultado-		3.874.193,24	2.476.077,11
Correcciones valorativas por deterioro	12	5.112.925,23	3.966.076,23
Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros	5	(6.577,11)	(97.694,18)
Ingresos financieros	12	(1.232.154,88)	(1.392.304,94)
Cambios en el capital corriente		260.548,92	(120.907,46)
Deudores y otras cuentas a cobrar		394.150,30	(204.491,97)
Acreedores y otras cuentas a pagar		(8,50)	(116,49)
Otros pasivos corrientes		(133.592,88)	83.701,00
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación		1.110.960,09	1.068.284,04
Cobro de intereses		887.202,41	1.068.284,04
Cobro (pagos) por impuesto sobre beneficios		223.757,68	-
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		(6.549.944,09)	(5.328.834,12)
Pago por inversiones		(7.139.995,57)	(8.562.000,00)
Empresas del grupo y asociadas		(5.339.995,57)	(7.890.000,00)
Otros activos financieros		(1.800.000,00)	(672.000,00)
Cobro por desinversiones		590.051,48	3.233.165,88
Empresas del grupo y asociadas		547.015,82	3.156.666,99
Otros activos financieros		43.035,66	76.498,89
AUMENTO /DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES		(6.103.774,82)	(5.403.616,19)
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio		13.399.129,18	18.802.745,37
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio		7.295.354,36	13.399.129,18

Las Notas 1 a 14 descritas en la Memoria y los Anexos I y II adjuntos forman parte integrante del estado de flujos de efectivo correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2013.

Santiago de Compostela, 31 de marzo de 2014

Presidente
Conselleiro de Economía e Industria
D. Francisco Conde López

Director Xeral do IGAPE
D. Javier Aguilera Navarro

Corporación Empresarial y Financiera de Galicia, S.L.U.
D. Marcos Oubiña Moure

D. Francisco Domínguez Martínez

Meldon Inversiones 2008, S.L.
D. José Manuel de Bartolomé Palomo

EMPRENDE, FONDO DE CAPITAL RIESGO
ANEXO I - VALORACIÓN DE INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO A 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(Euros)

Denominación Social	Domicilio	Actividad	Participación Directa	Entidad objeto de auditoría	Euros								
					Capital (*)	Reservas (*)	Otras partidas patrimonio neto (*)	Total Patrimonio neto (*)	Coste Participación	Deterioro de Valor	Valor Neto Contable	Valor razonable (**)	Plusvalías / Minusvalías
Aludec-Saxonia, S.A.	España	Fabricación de componentes para vehículos.	18,29%	Sí	1.714.200,00	40.335,48	1.391.782,78	3.146.318,26	313.600,00	-	313.600,00	575.587,46	261.987,46
Compost Galicia, S.A.	España	Tratamiento y eliminación de residuos.	9,23%	Sí	3.250.000,00	-	(1.155.947,87)	2.094.052,13	270.000,00	(244.888,85)	25.111,15	25.111,15	-
H+D Unifondo, F.C.R.	España	Fondo de capital riesgo.	8,11%	Sí	18.500.000,00	-	(5.123.551,00)	13.376.449,00	1.425.000,00	(575.087,73)	849.912,27	849.912,27	-
Suan Biotech, F.C.R.	España	Fondo de capital riesgo.	11,61%	Sí	8.353.543,00	-	(787.761,42)	7.565.781,58	990.687,40	(110.671,49)	880.015,91	880.015,91	-
Tecnoambiente Galicia, S.L.	España	Fabricación de productos químicos.	20,69%	No	1.515.393,00	(131.421,80)	(566.568,52)	817.402,68	313.591,00	-	-	-	-
Gran Balneario A. M. M. Guitiriz, S.A.	España	Hostelería.	30,19%	Sí	5.475.140,05	141.192,09	(2.407.627,78)	3.208.704,36	1.648.358,84	(1.648.358,84)	-	-	-
Grupo Continental Producciones, S.L.	España	Producción cinematográfica.	16,33%	Sí	3.606.100,00	(577.456,22)	(2.981.471,76)	47.172,02	589.000,00	(589.000,00)	-	-	-
Cuarzos Granulados, S.L.	España	Corte, tallado y acabado de piedra.	40,00%	Sí	1.700.000,00	(86.640,00)	(5.114.708,00)	(3.501.348,00)	680.000,00	(680.000,00)	-	-	-
Elaborados Gallegos, S.A.	España	Comercio al por mayor de productos alimenticios.	16,63%	No	4.089.684,80	77.664,07	(72.971,36)	4.094.377,51	680.031,50	(680.031,50)	-	-	-
Calizas Marinas, S.A.	España	Tratamiento y eliminación de residuos.	20,76%	Sí	5.396.600,08	(109.914,93)	(6.250.502,03)	(963.816,88)	1.120.600,00	(1.120.600,00)	-	-	-
Eurográficas Pichel, S.L.	España	Impresión y artes gráficas.	34,96%	Sí	2.574.127,32	242.370,54	(338.790,09)	2.477.708,37	899.965,92	(899.965,92)	-	-	-
Construcciones Técnicas de Radioterapia, S.L.	España	Servicios hospitalarios.	20,00%	Sí	1.250.000,00	(72.967,33)	(1.185.867,62)	(8.834,95)	600.000,00	(600.000,00)	-	-	-
Representaciones Montenegro, S.L.	España	Construcción de edificios residenciales.	33,00%	No	7.464,57	1.492,90	(7.532,09)	1.425,38	2.458,14	(1.987,76)	470,38	470,38	-
Bren Entertainment, S.A.	España	Actividades recreativas y de entretenimiento.	12,00%	Sí	2.223.720,00	(738.760,00)	(12.237.476,00)	(10.752.516,00)	266.840,00	(266.840,00)	-	-	-
Tecnología Marina Ximo, S.L.	España	Investigación y desarrollo en ciencias naturales.	0,01%	Sí	204.520,00	98.041,37	61.707,33	364.268,70	10,00	-	10,00	10,00	-
Asma - Yect, S.L.	España	Fabricación de radiadores y calderas.	33,00%	No	3.035.795,00	(995.898,03)	(1.838.431,09)	201.475,88	1.043.653,00	(1.043.653,00)	-	-	-
Chan de Mato, S.L.	España	Diseño y comercialización de utillaje y bienes de equipo.	8,91%	Sí	610.690,00	8.698,30	(194.203,04)	425.185,26	54.425,00	(54.425,00)	-	-	-
Ibisa Televisión, S.L.	España	Actividades de radiodifusión.	32,44%	No	308.078,80	16.109,96	(12.716,63)	311.472,13	99.948,31	(99.948,31)	-	-	-
Costiña Orgánica, S.L.	España	Aserrado y cepillado de la madera.	11,99%	Sí	542.000,00	(52.883,85)	32.423,95	521.540,10	65.000,00	(3.648,06)	61.351,94	61.351,94	-
Confortastic, S.L.	España	Fabricación de colchones.	13,69%	Sí	2.555.640,00	94.107,93	168.537,97	2.818.285,90	349.980,00	(349.980,00)	-	-	-
Bluguiá, S.L.	España	Servicios relacionados con las tecnologías de la información.	25,00%	Sí	240.000,00	-	(156.981,93)	83.018,07	60.000,00	(47.445,00)	12.555,00	12.555,00	-
Nak Electronics, S.A.	España	Actividades de consultoría informática.	14,27%	No	314.714,75	16.828,34	(465.911,94)	(134.368,85)	94.831,80	(94.831,80)	-	-	-
Adegas Valmiñor, S.L.	España	Elaboración de vinos.	28,47%	Sí	1.756.015,80	109.376,55	868.085,58	2.733.477,93	499.999,50	-	499.999,50	778.221,17	278.221,67
Xes-Impulsa Ferrol 10, F.C.R.	España	Fondo de capital riesgo.	33,38%	Sí	2.750.000,00	594,32	(3.786,25)	2.746.808,07	918.000,00	-	918.000,00	918.000,00	-
Cross Road Biotech, S.C.R.	España	Sociedad de capital riesgo.	5,99%	Sí	1.833.743,00	931.767,00	24.107.456,00	26.872.966,00	1.535.931,06	(97.201,55)	1.438.729,51	1.438.729,51	-
Ferrol Container Terminal, S.A.	España	Actividades anexas al transporte marítimo	1,40%	Sí	3.515.510,00	-	(261.812,64)	3.253.697,36	50.000,00	-	50.000,00	50.000,00	-
Otras inversiones									1.371.879,42	(1.371.879,42)	-	-	-

(*) Datos obtenidos de las cuentas anuales auditadas correspondientes al ejercicio 2012 excepto los correspondientes a Tecnoambiente Galicia, S.L., Elaborados Gallegos, S.A., Representaciones Montenegro, S.L., Asma-Yect, S.L., Calizas Marinas, S.A., Construcciones Técnicas de Radioterapia, S.L., Tecnología Marino Simo, S.L., Chan de Mato, S.L., Confortastic, S.L., Ibisa Televisión, S.L. y Nak Electronics, S.A. cuyos datos se han obtenido de los estados financieros correspondientes al ejercicio 2011.

(**) El valor razonable de las participaciones financieras se ha determinado utilizando el criterio de valor teórico contable excepto en los siguientes casos:

- El riesgo máximo asumido por la Sociedad equivale al importe de su inversión por lo que, en los casos en que el valor teórico contable es negativo el valor razonable de la inversión financiera se considera igual a cero.
- Las participaciones que la Sociedad mantiene en entidades que han iniciado o anunciado un procedimiento concursal han sido deterioradas al 100% de su valor en libros y por lo tanto su valor razonable es cero excepto en el caso en que la Sociedad haya percibido cobros a cuenta de futuras desinversiones que permanecen registrados en el epígrafe de Periodificaciones del balance.
- En las operaciones de inversión realizadas durante el ejercicio se ha considerado como valor razonable el precio establecido en las correspondientes transacciones de compra realizadas en condiciones de independencia mutua entre las partes interesadas.

Santiago de Compostela, 31 de marzo de 2014

Presidente
Consejero de Economía e Industria
Sr. D. Francisco Conde López

Sr. Director Xeral do IGAPE
D. Javier Aguilera Navarro

Corporación Empresarial y Financiera de Galicia, S.L.U.
D. Marcos Oubiña Moure

D. Francisco Domínguez Martínez

Meldon Inversiones 2008, S.L.
D. José Manuel de Bartolomé Palomo

EMPRENDE, FONDO DE CAPITAL RIESGO

ANEXO II - VALORACIÓN DE INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO A 31 DE DICIEMBRE DE 2012
(Euros)

Denominación Social	Domicilio	Actividad	Participación Directa	Entidad objeto de auditoría	Euros								
					Capital (*)	Reservas (*)	Otras partidas patrimonio neto (*)	Total Patrimonio neto (*)	Coste Participación	Deterioro de Valor	Valor Neto Contable	Valor razonable (**)	Plusvalías / Minusvalías
Aludec-Saxonia, S.A.	España	Fabricación de componentes para vehículos.	18,29%	Sí	1.714.200,00	-	1.135.621,69	2.849.821,69	313.600,00	-	313.600,00	313.600,00	-
Compost Galicia, S.A.	España	Tratamiento y eliminación de residuos.	9,23%	Sí	3.250.000,00	-	(440.366,91)	2.809.633,09	300.000,00	(40.670,87)	259.329,13	259.329,13	-
+D Unifondo, F.C.R.	España	Fondo de capital riesgo.	8,11%	Sí	18.500.000,00	-	(4.237.217,00)	14.262.783,00	1.500.000,00	(343.558,14)	1.156.441,86	1.156.441,86	-
Suan Biotech, F.C.R.	España	Fondo de capital riesgo.	11,61%	Sí	7.578.472,00	-	1.337,71	7.579.809,71	990.687,40	(110.671,49)	880.015,91	880.015,91	-
Tecnoambiente Galicia, S.L.	España	Fabricación de productos químicos.	20,69%	No	1.515.393,00	(131.421,80)	(566.568,52)	817.402,68	313.591,00	(313.591,00)	-	-	-
Gran Balearo A. M. M. Guitiriz, S.A.	España	Hostelería.	30,19%	Sí	5.475.140,05	141.192,09	(537.776,94)	5.078.555,20	1.652.780,05	(130.091,05)	1.522.689,00	1.522.689,00	-
Grupo Continental Producciones, S.L.	España	Producción cinematográfica.	16,33%	Sí	3.606.100,00	9.976,95	1.566,83	3.617.643,78	589.000,00	(589.000,00)	-	-	-
Cuarzos Granulados, S.L.	España	Corte, tallado y acabado de piedra.	40,00%	Sí	1.700.000,00	(86.640,00)	(3.327.617,00)	(1.714.257,00)	680.000,00	(680.000,00)	-	-	-
Elaborados Gallegos, S.A.	España	Comercio al por mayor de productos alimenticios.	16,63%	No	4.089.684,80	77.664,07	(72.971,36)	4.094.377,51	680.031,50	(680.031,50)	-	-	-
Calizas Marinas, S.A.	España	Tratamiento y eliminación de residuos.	20,76%	Sí	5.396.600,08	(109.914,93)	(6.250.502,03)	(963.816,88)	1.120.600,00	(1.120.600,00)	-	-	-
Eurográficas Pichel, S.L.	España	Impresión y artes gráficas.	34,96%	Sí	2.574.127,92	242.370,54	371.624,60	3.188.123,06	899.965,92	(899.965,92)	-	-	-
Construcciones Técnicas de Radioterapia, S.L.	España	Servicios hospitalarios.	20,00%	Sí	1.250.000,00	(72.967,33)	(1.185.867,62)	(8.834,95)	600.000,00	(600.000,00)	-	-	-
Representaciones Montenegro, S.L.	España	Construcción de edificios residenciales.	33,00%	No	7.464,57	1.492,90	(7.532,09)	1.425,38	2.458,14	(1.987,76)	470,38	470,38	-
Bren Entertainment, S.A.	España	Actividades recreativas y de entretenimiento.	12,00%	Sí	2.223.720,00	(738.760,00)	(8.134.810,00)	(6.649.850,00)	266.840,00	(266.840,00)	-	-	-
Tecnología Marina Ximo, S.L.	España	Investigación y desarrollo en ciencias naturales.	0,01%	Sí	204.520,00	98.041,37	61.707,33	364.268,70	10,00	-	10,00	10,00	-
Asma - Yect, S.L.	España	Fabricación de radiadores y calderas.	33,00%	No	3.035.795,00	(995.888,03)	(1.838.431,09)	201.475,88	1.043.653,00	(1.043.653,00)	-	-	-
Chan do Mato, S.L.	España	Diseño y comercialización de utillaje y bienes de equipo.	8,91%	Sí	610.690,00	8.698,30	(194.203,04)	425.185,26	54.425,00	(54.425,00)	-	-	-
Ibisa Televisión, S.L.	España	Actividades de radiodifusión.	32,44%	No	308.078,80	16.109,96	(12.716,63)	311.472,13	99.948,31	(99.948,31)	-	-	-
Costiña Orgánica, S.L.	España	Aserrado y cepillado de la madera.	11,99%	Sí	542.000,00	(52.883,85)	22.576,44	511.692,59	65.000,00	(3.648,06)	61.351,94	61.351,94	-
Confortlastic, S.L.	España	Fabricación de colchones.	13,69%	Sí	2.555.640,00	94.107,93	168.537,97	2.818.285,90	349.980,00	(349.980,00)	-	-	-
Blugula, S.L.	España	Servicios relacionados con las tecnologías de la información.	25,00%	Sí	240.000,00	-	(88.537,98)	151.462,02	60.000,00	(22.134,50)	37.865,50	37.865,50	-
Nak Electronics, S.A.	España	Actividades de consultoría informática.	14,27%	No	314.714,75	16.828,34	(245.919,02)	85.624,07	94.831,80	(94.831,80)	-	-	-
Adegas Valmiñor, S.L.	España	Elaboración de vinos.	28,47%	Sí	1.756.015,80	94.257,00	825.426,56	2.675.699,36	499.999,50	-	499.999,50	499.999,50	-
Xes-Impulsa Ferrol 10, F.C.R.	España	Fondo de capital riesgo.	33,38%	Sí	2.750.000,00	-	(27.040,84)	2.722.959,16	918.000,00	-	918.000,00	918.000,00	-
Cross Road Biotech, S.C.R.	España	Sociedad de capital riesgo.	5,99%	Sí	1.833.743,00	931.787,00	24.821.774,00	27.587.304,00	1.499.988,06	(97.201,55)	1.402.786,51	1.402.786,51	-
Xes-Posibilita 10, F.C.R.	España	Fondo de capital riesgo.	34,85%	Sí	1.650.000,00	-	4.928,05	1.654.928,05	575.000,00	-	575.000,00	575.000,00	-
Otras inversiones									1.371.879,42	(1.371.879,42)	-	-	-

(*) Datos obtenidos de las cuentas anuales auditadas correspondientes al ejercicio 2011 excepto los correspondientes a Tecnoambiente Galicia, S.L., Elaborados Gallegos, S.A., Representaciones Montenegro, S.L., Asma-Yect, S.L., Ibisa Televisión, S.L. y Nak Electronics, S.A.

cuyos datos se han obtenido de los estados financieros no auditados correspondientes al ejercicio 2011.

(**) El valor razonable de las participaciones financieras se ha determinado utilizando el criterio de valor teórico contable excepto en los siguientes casos:

- El riesgo máximo asumido por la Sociedad equivale al importe de su inversión por lo que, en los casos en que el valor teórico contable es negativo el valor razonable de la inversión financiera se considera igual a cero.
- Las participaciones que la Sociedad mantiene en entidades que han iniciado o anunciado un procedimiento concursal han sido deterioradas al 100% de su valor en libros y por lo tanto su valor razonable es cero excepto en el caso en que la Sociedad haya percibido cobros a cuenta de futuras desinversiones que permanecen registrados en el epígrafe de Periodificaciones del balance.

Santiago de Compostela, 31 de marzo de 2014

Presidente
Conseilleiro de Economía e Industria
Sr. D. Francisco Conde López

Sr. Director Xeral do IGAPE
D. Javier Aguilera Navarro

Corporación Empresarial y Financiera de Galicia, S.L.U.
D. Marcos Oubiña Moure

D. Francisco Domínguez Martínez

Meldón Inversiones 2008, S.L.
D. José Manuel de Bartolomé Palomo